



Salatgenuss Kräuter-Dressing, 70g

Grünen oder gemischten Salat lecker und schnell zubereiten



Artikelnummer 24421	GTIN-Stück  4 008920 24421 0	GTIN-Verpackung	eco-ID 230920	
-------------------------------	--	------------------------	-------------------------	---

Marke

Gewürzmühle Brecht

Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, neuform vegan

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Tomaten*, Paprika*, Steinsalz 13%, Zwiebeln*, Knoblauch*, Zitronenschalen*, Basilikum* 6%, Petersilie* 6%, Schabzigerklee* 6%, Lauch*, Liebstöckelkraut* 6%, Pfeffer weiss*.

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Grünen oder gemischten Salat lecker und schnell zubereiten

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

1 EL Kräuter-Dressing mit 1-2 EL Essig und 3 EL Öl gut verrühren. Bei Bedarf 1 EL Wasser untermischen. Ergibt ca. 90 ml Salatdressing für 2-4 Portionen Salat.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.





Salatgenuss Kräuter-Dressing, 70g

Grünen oder gemischten Salat lecker und schnell zubereiten



Artikelnummer 24421	GTIN-Stück  4 008920 244210	GTIN-Verpackung	eco-ID 230920	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Karotte, Kerbel, Kümmel, Mais, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Mandeln

enthalten: Koriander, Pfeffer

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



Salatgenuss Kräuter-Dressing, 70g

Grünen oder gemischten Salat lecker und schnell zubereiten



Artikelnummer 24421	GTIN-Stück  4 008920 244210	GTIN-Verpackung	eco-ID 230920	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rohrohrzucker
Packungsart..... Standardgröße
Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... neuform vegan

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Inverkehrbringer..... Gewürzmühle Brecht GmbH, Ottostraße 1, D-76344 Eggenstein

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1004 kJ / 240 kcal
Fett..... 2,5 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,5 g
Kohlenhydrate..... 35 g
davon Zucker..... 25 g
Eiweiß..... 14 g
Salz..... 12,9 g
Broteinheiten..... 2,92 BE
Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Dose

Preise und Konditionen

Pfand..... nein